Powyższa sytuacja powoli ulega zmianie, a jej symbolem jest chociażby zmiana zasad dziedziczenia tronu królewskiego⁵⁸, niemniej jednak nie sposób uznać, że system prawa brytyjskiego, w tym regulacje obowiązujące na terenie Szkocji dotyczące dzieci, pozostają w pełni wolne od elementów, które można by określić mianem dyskryminujących.

Bibliografia

Wykaz brytyjskich aktów prawnych

An act to enable Bastards in Scotland to make Testaments (6 & 7 Will. 4. c. 22., 1836).

Legitimacy Act 1926 (1926, c. 60).

Succession (Scotland) Act 1964 (1964, c. 41).

⁵⁷ Co ciekawe, to rozwiązanie nie jest retrospektywne, ale dotyczy tylko dzieci urodzonych po wejściu ustawy w życie, a zatem najstarsze dziecko, którego ojciec uzyskał prawa rodzicielskie przez rejestrację aktu urodzenia, jest wciąż pod władzą rodzicielską.